

*Desmitā tiesa un
gavēņa ziedojumī*



*„Atnesiet katrs savu desmito tiesu
pilnā vērtībā Manā klētī ... un pār-
baudiet tad Mani šai ziņā, saka Tas
Kungs Cebaots, vai Es arī neatvēršu
debess logus un nelikšu svētībai pa
tiem pārpilnībā nolīt pār jums!”*

Maleahija 3:10

Tavs Debesu Tēvs mīl tevi un vēlas tevi svētīt visos dzīves aspektos. Baušļi, ko Viņš dod caur Saviem praviešiem, palīdzēs tev dzīvot laimīgi. Bauslis par desmitās tiesas maksāšanu, kas tika atjaunots caur pravieti Džozefu Smitu, sniedz tev iespēju piedalīties Dieva valstības celšanā uz zemes. Lai kristītos Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcā, tiek prasīta paklausība šim bauslim.

*Tiem, kas paklausa
bauslim maksāt desmito
tiesu, ir apsoltas
lielas svētības.*

Kas ir desmitā tiesa?

Desmitā tiesa ir cilvēka ienākumu desmitās daļas ziedojums Dieva Baznīcai. Šis bauslis ir zināms kopš Vecās Derības laikiem. Praviētis Maleahijs mācīja par desmitās tiesas svarīgumu un svētībām, ko saņemam, paklausot šim likumam:

„Atnesiet katrs savu desmito tiesu pilnā vērtībā Manā klētī ... un pārbaudiet tad Mani šai ziņā, saka Tas Kungs Cebaots, vai Es arī neatvēršu debess logus un nelikšu svētībai pa tiem pārpilnībā nolīt pār jums” (Maleahija 3:10).

1838. gadā Tas Kungs vēlreiz minēja šo bausli caur pravieti Džozefu Smitu:

„[Mani ļaudis] ... ik gadu maksās vienu desmito daļu no visiem saviem ienākumiem; un tas būs viņiem pastāvīgs likums uz mūžiem” (Mācība un Derības 119:3–4).

Tava desmitā tiesa ir svēta Tam Kungam, un, maksājot desmito tiesu, tu godā Viņu. Desmitās tiesas maksāšana ir tavas ticības izpausme Dievam un Viņa darbam.

Kādēļ man jāziedo desmitā tiesa?

Viss labais tavā dzīvē ir dāvana no tava mīlošā Debesu Tēva. Kad Tu Viņam ziedo 10 procentus, tu izrādi savu mīlestību, ticību un pateicību. Tu parādi Dievam, ka sekosi Viņam, pat ja tas var būt grūti; tu parādi Viņam, ka paļausies uz Viņu, nevis paļausies uz naudu vai materiālām lietām. Par izrādīto uzticību tavš Debesu Tēvs apsola tev svētības, kas ir daudz lielākas par jebko, no kā tu atsakies.

Lai gan dažiem cilvēkiem ir grūti uzticēties tam, ka tie var atļauties ziedot vienu desmito daļu no saviem ienākumiem, uzticīgi desmitās tiesas maksātāji ir sapratuši, ka tie nevar atļauties nemaksāt desmito tiesu. Pilnīgi





burtiskā un brīnišķīgā veidā debesu logi tiek atvērti un pār tiem tiek izlietas svētības. Kā kāda par atraidni kļuvusi māte paskaidroja savam dēlam: „Es nevaru [audzināt bērnus] bez Tā Kunga svētībām, un es iegūstu šīs svētības, maksājot godīgu desmito tiesu. Kad es maksāju savu desmito tiesu, man ir Tā Kunga apsolījums, ka Viņš mūs svētīs, un, lai izdzīvotu, mums ir nepieciešamas šīs svētības” (Dalins H. Ouks, *Ensign*, 1994. g. maijs, 33).

Desmitās tiesas maksāšana parāda tavu ticību Jēzum Kristum. Paļaujoties uz Viņu, tu saņemsi spēku, vadību un atbalstu, kas nepieciešams tavā dzīvē.

Garīgais spēks iegūstams no paļāvības uz To Kungu. Sastopoties ar nopietniem dzīves pārbaudījumiem, mums pastiprināti vajadzīga ticība, iedvesma un drosme. Šīs svētības var tikt izlietas no debesu logiem, ja paklausām desmitās tiesas likumam.

Turklāt daudzi cilvēki atklāj, ka, pateicoties tam, ka ir uzticīgi desmitās tiesas maksātāji, tie labāk spēj pārvaldīt savas finanses un nodrošināt savas vajadzības. Desmitās tiesas maksāšana māca mūs kontrolēt savas vēlmes pēc materiālām lietām un būt godīgiem pret saviem līdzcilvēkiem. Mēs mācāmies paļauties, ka tas,



kas mums tiek dots, pateicoties Tā Kunga svētībām un mūsu pašu uzcītīgiem centieniem, ir pietiekoši mūsu vajadzībām.

Neatkarīgi no tavu ienākumu lieluma, tu tiks svētīts/a, maksājot desmito tiesu. Kad Jēzus redzēja sievieti, kas iemeta dažas monētas tempļa ziedojumu šķirstā, Viņš Saviem mācekļiem sacīja: „Šī nabaga atraitne vairāk ir iemetusi nekā visi, kas ziedojumus šķirstā ir metuši. Jo visi no savas pārpilnības ir metuši; bet šī ... ir iemetusi visu, kas tai bija” (Marka 12:43–44).

Kā tiek lietoti desmitās tiesas fondi?

Desmitā tiesa ir Tā Kunga finansiālais likums Viņa Baznīcai. Desmitās tiesas ziedojumi vienmēr tiek lietoti Tā Kunga mērķiem, ko Viņš atklāj caur Savu kalpu padomi. Daži pielietojumi ir šādi:

- Tempļu, sanāksmju namu un citu Baznīcas ēku celtniecība un uzturēšana.
- Baznīcas draudžu un bīskapiju pasākumu un darbības atbalstīšana.
- Baznīcas programmu atbalstīšana, ieskaitot izglītību un ģimenes vēstures izpēti.

Desmitās tiesas tiek maksātas personiski, un informācija par ziedojumiem ir pilnīgi konfidenciāla.



Gavēšana un gavēņa ziedojumi

Papildus desmitās tiesas maksāšanai mums ir pavēlēts dot no savas mantas, lai palīdzētu nabadzīgajiem un trūcīgajiem. Viens veids, kā to darīt, ir gavēt un iztikt bez pārtikas un dzēriena divas ēdienreizes pēc kārtas. Tas Kungs atjaunoja gavēšanas principu caur pravieti Džozefu Smitu, un Baznīca katru mēnesi nozīmē vienu mēneša svētdienu kā gavēšanas dienu. Gavēšana, kas vienmēr ir bijusi patiesas baznīcas pazīme, ir iespēja garīgai atjaunotnei un iespēja tuvināties mūsu Debesu Tēvam.

Gavējot Baznīcas locekļi ziedo devīgu gavēšanas ziedojumu, lai rūpētos par nabadzīgajiem un trūcīgajiem. Šim ziedojumam vajadzētu būt vismaz divu maltīšu vērtībā, ko Baznīcas loceklis ir izlaidis gavēšanas laikā. Šie fondi tiek lietoti, lai nodrošinātu cilvēkus, kas ir trūkumā, ar pārtiku, pajumti un citām nepieciešamām lietām gan vietēji, gan visā pasaulē.

Gavēņa ziedojumiem nav noteiktas ziedojuma summas. Devīgi ziedojot šiem fondiem, par savu vēlmi palīdzēt citiem, tu tiksī svētīts/a gan garīgi, gan laicīgi.





PAPILDUS STUDĒŠANA

Tālāk dotie jautājumi un Svēto Rakstu panti palīdzēs tev vairāk mācīties par principiem, kas ir šajā brošūrā. Atsauces un krustēniskās norādes Svētajos Rakstos sniegs tev papildus pantus un avotus par šiem principiem.

Kādēļ desmitā tiesa ir svarīga?

3. Mozus 27:30 (Bībele, Vecā Derība)

Lūkas 12:16–21 (Bībele, Jaunā Derība)

Kādas svētības es varu saņemt, maksājot desmito tiesu?

Maleahija 3:8–12 (Bībele, Vecā Derība; skat. arī
3. Nefijs 24:8–12, Mormona Grāmata, 497. lpp.)

Mateja 6:31–33 (Bībele, Jaunā Derība; skat. arī
3. Nefijs 13:31–33, Mormona Grāmata, 476. lpp.)

„Desmitā tiesa,” *Uzticīgi ticībai* (Baznīcas locekļi vai misionāri var palīdzēt tev iegūt šo grāmatu. Tu vari to atrast arī internetā www.mormon.org.)

Kā es varu palīdzēt nabadzīgajiem un trūcīgajiem?

Jesajas 58:6–7 (Bībele, Vecā Derība)

Mateja 19:21 (Bībele, Jaunā Derība)

Mosijas 4:26 (Mormona Grāmata, 168. lpp.)

Kas man jādara?

- Turpini lasīt Mormona Grāmatu.

Ieteicamā lasāmviela: _____

- Sāc maksāt pilnu desmito tiesu. Lūdz par to, lai saņemtu palīdzību šī baušļa turēšanā.

- Apmeklē Baznīcu šo svētdien.

- Turpini gatavoties kristībām.

Kristību datums: _____

- Apmeklē www.mormon.org, lai uzzinātu vairāk par Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcu.

- Turpini satīkties ar misionāriem, lai uzzinātu vairāk par to, kā Dieva baušļi var svētīt tavu dzīvi.

Nākamā tikšanās: _____

Misionāru vārdi un tālruņa numurs:



PĒDĒJO DIENU SVĒTO
JĒZUS KRISTUS
BAZNĪCA

www.mormon.org

Attēli

Priekšpuse, fragments no *Kristus un bagātais jauneklis*, Heinrihs Hofmans.

Ar atļauju no C. Harrison Conroy Co., Inc.

8. lpp., fragments no *Viss, kas viņai bija*, Saimons Djūvijs © Simon Dewey

5., 6., 11., 13., 14. lpp. Marina Lukach. © Marina Lukach

© 2007 by Intellectual Reserve, Inc. Visas tiesības saglabātas. Printed in the USA. Angļu val. teksta apstiprinājums: 2/06. Tulkojuma apstiprinājums: 2/06. *Tithing and Fast Offerings* tulkojums. Valoda

LATVIAN



4 02011 35153 7

01135 153